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Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Ořešín, 

konaného dne 03.06.2024 v 17,00 hod. 

v zasedací místnosti ÚMČ Brno-Ořešín, U zvoničky 12/4, Brno 

 

Přítomni: Mgr. Jan Levíček, Ing. Leoš Kozohorský, Martin Braczek, DiS., Bc. Libuše Pazderková, Bc. Tomáš 

Peringer 

Omluveni: Ing. Bc. Hana Rejmanová, RNDr. Mojmír Vlašín 

Za ÚMČ: Ing. Vlasta Kalinová 

Hosté: 3 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů.  
  

1) Volba ověřovatelů zápisu. 

Pan starosta navrhl za ověřovatele zápisu Bc. Pazderkovou a Bc. Peringera.  

Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín schvaluje jako ověřovatele zápisu Bc. Pazderkovou a Bc. Peringera. 

Hlasování:                 pro: 5                   proti: 0                zdržel se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

  

2) Schválení programu jednání. 

Pan starosta navrhl do programu vložit bod. 

a) Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín schvaluje vložení bodu: „Podání žádosti paní primátorce města Brna 

JUDr. M. Vaňkové o převzetí záštity nad oslavami 750 let výročí Ořešína“. 

Hlasování:                 pro: 5                   proti: 0                zdržel se: 0 

Usnesení č. 2a bylo schváleno. 

Poté se hlasovalo o celém znění programu: 

b) Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín schvaluje Program zasedání. 

Hlasování:                 pro: 5                  proti: 0                zdržel se: 0 

Usnesení č. 2b bylo schváleno. 

 

Program zasedání: 

1. Volba ověřovatelů zápisu.  

2. Schválení programu. 

3. Připomínky, dotazy, návrhy občanů. 

4. Kontrola bodů z minulého ZMČ Brno-Ořešín.  

5. Rozpočtové opatření č. 4/2024 a 5/2024. 

6. Postup řešení dopravní situace na křižovatce Jandáskova-Gromešova. 

7. Organizační řád. 

8. Zimní údržba. 

9. Závěrečný účet MČ Brno-Ořešín za rok 2023. 

10. Podání žádosti paní primátorce města Brna JUDr. M. Vaňkové o převzetí záštity nad oslavami 750 

let výročí Ořešína. 

11. Připomínky, dotazy, návrhy zastupitelů.                                            

12. Různé.                                            

  

3) Připomínky, dotazy, návrhy občanů.  

a) Občanka se dotázala, zda je dopisována kronika obce. 
b) Host se zajímal o postup prací rekonstrukce návsi. Pan starosta popsal všechny plánované etapy. 
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Pan starosta předřadil z Různého prezentaci komunikačního systému „Česká obec“. Zástupce České 

obce pan Jedlinský představil přednosti komunikace mezi obcemi (zapojeno je 19 MČ Brna, aplikace 

bez registrace v chytrém telefonu a na PC, provázanost FB a web obcí, možnost hlášení závad, finančně 

úsporná varianta, informační síť nikoli sociální). Pan starosta navrhl, aby možnost využití pro MČ Brno-

Ořešín do příštího zastupitelstva ověřili a posoudili zastupitelé T. Peringer a M. Braczek. 

  

4) Kontrola bodů z minulého ZMČ Brno-Ořešín. 

a) Zaslán dopis České obci sokolské s návrhem zohlednění ceny odkupu pozemků dle připomínek MČ 

Brno-Ořešín. 

b) Návrh hosta z minulého ZMČ rozšířit revitalizovanou plochu údolní nivy Rakoveckého potoka pod 

hráz nového rybníka a projednat s panem starostou Jehnic – úkol trvá. 

 

5) Rozpočtové opatření č. 4/2024 a 5/2024. 

Tajemnice okomentovala Rozpočtové opatření č. 4/2024, schválené starostou 13.5.2024 a RO 5/2024. 

  

Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2024 a schvaluje RO č. 5/2024. 

Hlasování:                 pro: 5                  proti: 0                zdržel se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

  

6) Postup řešení dopravní situace na křižovatce Jandáskova-Gromešova. 

Pan starosta ve spolupráci s panem starostou Jehnic projednali možnost řešení dopravní situace na 

křižovatce Jandáskova-Gromešova. S ohledem připravovaného uzavření mostu v Lelekovicích, bude 

doprava usměrněna na ulici Tumaňanova, povede přes Jandáskovu a Gromešovu do Řečkovic či na 

rychlostní komunikaci Hradecká do města, což by mohlo přibrzdit dopravu i MHD na Mokré Hoře. 

Pan starosta předložil následující usnesení: 

a) Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín žádá Brněnské komunikace, a.s. o opětovné prověření dopravní zátěže 

na křižovatce Jandáskova-Gromešova,  a to s ohledem na očekávaný výrazný nárůst dopravní zátěže 

v důsledku plánovaného uzavření silničního mostu v obci Lelekovice. 

b) Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín žádá, aby byly předloženy návrhy řešení, a to včetně úpravy křižovatky 

Jandáskova-Gromešova a dopravního značení (změna průběhu hlavní silnice) tak, aby byl zajištěn 

co nejplynulejší provoz na trase Ořešín, Jehnice, Mokrá Hora směrem do centra města. 

c) Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín žádá Brněnské komunikace, a.s. o prověření dopravní zátěže na 

křižovatce Blanenská-Ořešínská, a to s ohledem na očekávaný výrazný nárůst dopravní zátěže 

v důsledku plánovaného uzavření silničního mostu v obci Lelekovice. 

d) Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín žádá, aby byly předloženy návrhy řešení, a to včetně úpravy 

křižovatky Blanenská-Ořešínská a dopravního značení (změna průběhu hlavní silnice) tak, aby byl 

zajištěn co nejplynulejší provoz na trase Ořešín, Jehnice, Mokrá Hora směrem do centra města. 

Hlasování:                 pro: 5                  proti: 0                zdržel se: 0 

Usnesení č.  6a, 6b, 6c, 6d bylo schváleno. 

  

7) Organizační řád. 

Pan starosta předložil organizační řád ÚMČ Brno-Ořešín s účinností od 1.7.2024, zahrnující ukončení 

agendy stavebního úřadu na MČ. 

Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín schvaluje Organizační řád úřadu MČ Brno-Ořešín účinný od 01.07.2024. 

Hlasování:                 pro: 5                  proti: 0                zdržel se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

  

8) Zimní údržba. 
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Pan starosta přítomným předložil reakce 4 subjektů pro zimní údržbu od 01.11.2024 (Dvořák comte, 

a.s. - bez odezvy, FCC group, s.r.o. pro nedostatek kapacity nabízí službu subdodavatelsky a odpovědi 

Jindřišky Pelantové a Wege, s.r.o.).  

Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín vybralo na zimní údržbu od 01.11.2024 společnost s příznivější cenovou 

nabídkou Wege, s.r.o. IČO 21360898. 

Hlasování:                 pro: 5                  proti: 0                zdržel se: 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

  

9) Závěrečný účet MČ Brno-Ořešín za rok 2023. 

Všichni přítomní byli seznámeni se závěrečným účtem MČ Brno-Ořešín za rok 2023 (zveřejněný na 

úřední desce) s přílohami Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát, Zpráva auditora o výsledku hospodaření za rok 

2023 s přijatým opatřením, výkaz FIN 2-12, Plnění rozpočtů a výdajů, Bilance finančních transferů. Po 

krátké diskusi bylo přijato následující usnesení: 

Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín schvaluje Závěrečný účet MČ Brno-Ořešín za rok 2023. 

Hlasování:                 pro: 5                  proti: 0                zdržel se: 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

  

10)  Podání žádosti paní primátorce města Brna JUDr. M. Vaňkové o převzetí záštity nad oslavami 750 

let výročí Ořešína. 

Pan starosta navrhl požádat paní primátorku města Brna JUDr. Markétu Vaňkovou o převzetí záštity nad 

oslavami 750 let výročí Ořešína. 

Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín si dovoluje požádat paní primátorku města Brna JUDr. Markétu Vaňkovou 

o převzetí záštity nad oslavami 750 let výročí Ořešína. 

Hlasování:                 pro: 5                 proti: 0                zdržel se: 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

  

11) Připomínky, dotazy, návrhy zastupitelů.    

a) Pan starosta přečetl odpovědi pana zastupitele Vlašína na dva dotazy uvedené na minulém 

zastupitelstvu.  

b) Pan zastupitel Kozohorský připomenul nutnost posekání trávy na parkovišti. 

c) Paní zastupitelka Pazderková upozornila na lišku, která zahubila několika majitelům desítky slepic.  

 

12) Různé.  viz Česká obec            

Pan starosta poděkoval a jednání v 18,00 hod. ukončil. 

Zapsala: Ing. Vlasta Kalinová 

 

 

   

Mgr. Jan Levíček ………………………………………. 

starosta MČ Brno-Ořešín 

  

  

Bc. Libuše Pazderková ………………………………….    

ověřovatelka zápisu 

  

  

Bc. Tomáš Peringer............................................. 

ověřovatel zápisu 

 


